
1 
 

 

   

 

 

Istituto Comprensivo Sala Consilina 
Via Santa Maria degli Ulivi, SNC - 84036 Sala Consilina (SA) – PEC saic89600t@pec.istruzione.it 

Telefono 0975 525214 - e-mail saic89600t@istruzione.it - Codice Fiscale 92012900657 

Codice univoco fattur. elettronica UFLQ2V - Codice Minist. SAIC89600T - Sito web www.icsalaconsilina.edu.it 

 

PR CAMPANIA FSE + 2021-2027 PROGRAMMA SCUOLA VIVA. PROGETTO CU 65 SA “PROGRAMMA SCUOLA 
VIVA - AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO” AVVISO PUBBLICO DI CUI AL DECRETO DIRIGENZIALE N° 506 DEL 
01/10/2021 – E SUCCESSIVAMENTE AMMESSO AL FINANZIAMENTO CON DECRETO DIRIGENZIALE N. 504 DEL 
05/10/2022 RETTIFICATO DAL DECRETO DIRIGENZIALE N° 536 DEL 20/10/2022. REPERTORIO AS 2023 0000500 
03/04/2023 

Cod. Uff. Codice Unico 
Progetto 

Titolo progetto Finanziamento 

65 SA 
 

E11I21000050002  

 
A SCUOLA LIBERAMENTE 50.000,00 

 
ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Al Consiglio d’Istituto 

Agli atti - All’Albo on line 
Al sito Web dell’Istituzione scolastica - Amministrazione Trasparente 

 
 

Oggetto: assunzione nel Programma Annuale 2023 PROGRAMMA SCUOLA VIVA CU 65 SA - A SCUOLA 
LIBERAMENTE - E11I21000050002 PR CAMPANIA FSE + 2021-2027 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO 

che con le Deliberazioni  Giunta Regionale n. 204/2016, n. 328/2016, n. 445/2018 sono 

state programmate risorse a valere sul PO Campania FSE 2014-2020 - Asse 3, OT 10, 

Obiettivo Specifico 12 - per complessivi 100 milioni di euro per la realizzazione del 

Programma pluriennale “Scuola Viva” rivolto agli Istituti scolastici della Campania; 

VISTE 

le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 281 del 24/06/2019 e n. 615 del 04/12/2019 
è stata approvata la programmazione di interventi di contrasto alla dispersione 
scolastica, azioni di accompagnamento e progetto “SCUOLA VIVA IN QUARTIERE” a 
valere sul POR Campania FSE 2014- 2020 e sul POR Campania FESR 2014-2020; 

VISTA 

la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi 
interventi di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI 
ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE SANO CAMPANIA” è stata disposta, in continuità 
con l’attuale programmazione e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del 
programma “Scuola Viva”- coerente con il Documento Regionale di Indirizzo Strategico 
per il periodo 2021/2027 approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 
12/11/2020 - per un importo complessivo massimo pari a € 100.000.000,00, 
prevedendo l’ampliamento e l’estensione delle opportunità di adesione anche alle 
istituzioni scolastiche non partecipanti al primo ciclo quadriennale tra il 2017 e il 2020; 

ISTITUTO COMPRENSIVO SALA CONSILINA - C.F. 92012900657 C.M. SAIC89600T - A767351 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002025/U del 05/04/2023 14:01

IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:saic89600t@istruzione.it


2 
 

VISTO 

Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, 
è stato approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con i 
relativi allegati, rivolto alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione 
Campania; 

VISTO 
Decreto Dirigenziale n. 683 del 02/12/2021, pubblicato sul BURC n° 114 del 13/12/2021, 
è stata disposta la proroga, al 14/12/2021, del termine di scadenza per la presentazione, 
da parte degli Istituti          Scolastici, delle proposte progettuali; 

VISTO  

Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022, così come rettificato dal DD n° 536 del 

20/10/2022, è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel quale 

risulta essere inserito il progetto riportato nella tabella sottostante; 

VISTA  
Vista la proposta progettuale presentata da questa Istituzione Scolastica dal ti- 

tolo: A SCUOLA LIBERAMENTE; 

VISTO L’Atto di Concessione sottoscritto dalla Regione Campania in data 03/04/2023;  

VISTO Il Repertorio Regione Campania AS. 2023. 0000500 03/04/2023; 

VISTI 
gli artt. 4, comma 4, e 10, comma 5, del D.I. n. 129/2018, secondo cui competono al 

Dirigente Scolastico le variazioni al programma annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 

VISTE 
le delibere del C.I. n. 2 del 22/10/2021 e del C.D. n. 13 del 22/10/2021 di questa Istituzione 

Scolastica; 

VISTO 
il programma annuale per l'esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto 

nella seduta del 25/01/2023 delibera n. 4; 
 

DECRETA 
 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 dei fondi relativi al PR 

CAMPANIA FSE + 2021-2027 PROGRAMMA SCUOLA VIVA. PROGETTO CU 65 SA: 

ENTRATE 

  Aggr./Voce/Sottovoce PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

4.4.1 Finanziamenti dalla Regione - Altri 
finanziamenti vincolati - PROGRAMMA 
SCUOLA VIVA. PROGETTO CU 65 SA - A 
SCUOLA LIBERAMENTE - CUP 
E11I21000050002 PR CAMPANIA FSE + 
2021-2027 

 
0,00 

 
0,00 

 
50.000,00 

 
50.000,00 

Totale 50.000,00  

 
SPESE 

Tipologia/Categoria/Voce PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

P.2.16 Progetti - Progetti in ambito 
"Umanistico e sociale" - PROGRAMMA 
SCUOLA VIVA CU 65 SA - A SCUOLA 
LIBERAMENTE - E11I21000050002 PR 
CAMPANIA FSE + 2021-2027 

 
0,00 

 
0,00 

 
50.000,00 

 
50.000,00 

Totale 50.000,00  
 

                                                                                                                                       LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                               dott.ssa Patrizia Giovanna PAGANO 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD – Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
                        Firmato digitalmente da PAGANO Patrizia Giovanna 

 


		2023-04-05T14:03:52+0200




